

Закрытое акционерное страховое общество "КЕНТАВР" 220141, Республика Беларусь, г. Минск, пр-т Независимости, 172 Тел. (+375 17) 342-27-92, 337-67-93 тел./факс: 338-27-94 www.ken.by		Closed joint-stock insurance company "KENTAVR" 172, Nezavisimosti Av., 220141, Minsk, Belarus Tel. (+375 17) 342-27-92, 337-67-93, tel/fax: 338-27-94 www.ken.by
---	--	---

**ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ** **Серия СИП № 0001551**

**Добровольное страхование имущества предприятий и организаций**

**Страховщик:** ЗАО "КЕНТАВР", 220141 г. Минск, пр. Независимости, 172 УНП 100985903

**Страхователь** (Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество, паспортные данные индивидуального предпринимателя, его место нахождения, УНП)

ООО "Автодом Центральный" 220035, г. Минск, ул. Тимирязева, д. 74, пом. 8 УНП 192841778

На условиях Правил добровольного страхования имущества предприятий и организаций № 2, утвержденных приказом Страховщика №68 от 03.06.2020 с изменениями и дополнениями при их наличии (далее Правила), которые принимаются Страхователем путем присоединения к настоящему договору страхования, в соответствии со специальным разрешением (лицензией) на осуществление страховой деятельности № 02200/13-00015 от 15.03.2004 г. на основании заявления страхователя от 04.02.2021 заключили договор страхования о нижеследующем:

<b>Объект страхования</b>	не противоречащие законодательству имущественные интересы Страхователя (Выгодоприобретателя), связанные с утратой (гибелью) или повреждением застрахованного имущества, находящегося во владении, пользовании, распоряжении Страхователя (Выгодоприобретателя), при наступлении страхового случая
---------------------------	---

<b>Выгодоприобретатель</b>	ООО "Автодом Центральный"
----------------------------	---------------------------

<b>Территория действия договора страхования</b>	Республика Беларусь
---	---------------------

**Срок действия договора страхования** 1 год с 05.02.2021 по 04.02.2022  
(лет, месяцев, дней)

<b>Перечень страховых случаев</b>	Согласно п.п. 3.2.1, п.п. 3.2.2, п.п. 3.2.3, п.п. 3.2.4, п.п. 3.2.5 Правил. События, не являющиеся страховым случаем указаны в п.п.3.7-3.11 Правил.
-----------------------------------	---

<b>Имущество, принятое на страхование</b>	Транспортные средства не участвующие в дорожном движении
---	--

<b>Место страхования имущества</b>	г. Минск, ул. Тимирязева 74, уровни 3-4
------------------------------------	---

<b>Вариант (условия, система, программа) страхования:</b>	Система первого риска. С учетом износа
---	--

**Действительная (страховая) стоимость имущества, принятого на страхование:** 600 000,00 USD

**Страховая сумма (лимит ответственности) по договору страхования в размере 100% стоимости имущества:** 600 000,00 USD (Шестьсот тысяч долларов США, 00 центов)

**Франшиза** не применяется

**Страховой взнос (страховая премия) по договору страхования:** 1 362,00 USD  
(Одна тысяча триста шестьдесят два доллара США, 00 центов)

**Порядок уплаты страхового взноса (страховой премии)** - одновременно x в рассрочку (ежемесячно)

**При заключении договора страхования страховой взнос (страховая) премия уплачен(а)** Страхователь  
- наличными денежными средствами x в безналичной форме № документа 86 дата 04.02.2021 в сумме 299,69 BYN (Двести девяносто девять белорусских рублей, 69 копеек)

**Сроки уплаты страхового взноса (страховой премии)**  
ежемесячно, 2-я часть 113,50 USD по 04.03.2021, 3-я часть 113,50 USD по 04.04.2021, 4-я часть 113,50 USD по 04.05.2021, 5-я часть 113,50 USD по 04.06.2021, 6-я часть 113,50 USD по 04.07.2021, 7-я часть 113,50 USD по 04.08.2021, 8-я часть 113,50 USD по 04.09.2021, 9-я часть 113,50 USD по 04.10.2021, 10-я часть 113,50 USD по 04.11.2021, 11-я часть 113,50 USD по 04.12.2021, 12-я часть 113,50 USD по 04.01.2022

Оплата в белорусских рублях по официальному курсу белорусского рубля по отношению к валюте страховой суммы, установленному Национальным банком Республики Беларусь на день перечисления страхового взноса

**Договор страхования вступает в силу с 00 часов 00 минут** 5 февраля 2021 г.

**Иные условия договора страхования** нет

**Дата заключения договора страхования** 4 февраля 2021 г.

Первичный учетный документ, подтверждающий факт оказания услуг по настоящему договору, каждая из сторон оформляет единолично.

С условиями страхования, в том числе изложенными на обороте настоящего договора, ознакомлен и согласен.

Правила страхования получил

Подпись Страхователя  
М.П.



Подпись Страховщика  
М.П.

